
Virtuální hospitace  
ve výuce 

 
  

Mgr. Martin Ott 
Ostravice, 2012 

 



Obsah prezentace 
 
•Virtuální hospitace a její možnosti 
•Virtuální hospitace v hodině 
•DVD s virtuální hospitací 
•Využití  natočeného materiálu v praxi 
•Význam virtuální hospitace pro žáky 
•Rizika virtuální hospitace 

 
 



Virtuální hospitace  
a její možnosti 

Virtuální hospitace = hospitace bez přímé účasti 
 v hodině 

Možnosti: 

•Pozorování hodiny v „přímém přenosu“ 

•Záznam, zpracování a další využití virtuální hospitace 

•Sdílení záznamu hodiny s dalšími pedagogy 



Virtuální hospitace v hodině 

• Projekty Synergie a ICT lídr 

• Příprava vyučovací hodiny 

• Realizace a záznam hospitace 

• Zpracování záznamu, tvorba DVD 



DVD s virtuální hospitací 



Využití natočeného  
materiálu v praxi 

• Při vlastním rozboru a hodnocení natočené hodiny 

• Při rozboru hodiny se zúčastněnými žáky 

• V rámci semináře Didaktika matematiky studentů OU  

• Při průběžné pedagogické praxi  

• Pro budoucí začínající a méně zkušené kolegy 



Význam virtuální hospitace 
pro žáky 

• Možnost zpětné vazby žáků pro ně samotné 

• Srovnání vyučovacích hodin s časovým odstupem 

• Možnost seznámení s novými vyučovacími 
metodami s využitím prostředků ICT 

• Možnost zažít svého vyučujícího v netradiční roli 
„režiséra“ záznamu hodiny 



Rizika realizaci  
virtuální hospitace 

• Vliv neznámého, nového prostředí (učebny) 
na žáky 

• Sestavení obsahu hodiny k jejímu pozdějšímu 
maximálnímu využití 

• Překonání vlastní trémy při záznamu 
vyučovací hodiny 



• Dotazy 

• Připomínky 

• Diskuse 

• Náměty 
 



 
Děkuji za pozornost! 

 

 
 

Martin Ott 
 


